
OBSAH

NEŽ ZAČNETE 7
A kdo vám sliboval, že život je růžová zahrada? 8
Podnikání není věda 9
Jak zatočit se strachem v kuchyni i v byznysu 11
Klidně občas prokrastinujte 16
Co je dobré si přiznat 16
Začít jednou musíte, ať chcete sami, nebo vás život donutí 18
Mobilizace 20
Co nejhoršího se může stát 22
Na gauči nic neuvaříte, ke sporáku z gauče je daleko aneb 
komfort zóna je fajn, ale nic se v ní neděje 23
Necpěte se tam, kde vám to opravdu, ale opravdu nedělá 
dobře (nebo vás tam nechtějí) 25
Nemusí každý vědět, co všechno neumím 27
Nápady a sny 29
Měl bych udělat, chystám se, plánuju… 30
Jak si správně přát  32
Nikdo to za vás nerozjede 33
Učte se od těch, co to už dokázali, ptejte se, jak konkrétně 
to udělali 35
Závist 37
Malé cíle 38
Disciplína – bez ní to nedáte 39
Odmítnutí 41
Buďte autentičtí neboli buďte sami sebou 44

JE ČAS TO ROZJET 47
Jak se můj byznys bude jmenovat 48
Hoďte to na papír aneb byznys plán na balicím papíru 49

KE0958_blok.indd   3KE0958_blok.indd   3 29.03.2018   13:15:2929.03.2018   13:15:29



Byznys model aneb zákazník, nebo uživatel 62
Finanční plánování 63
Ještě to nemám úplně spočítaný 66
Průšvih, přišlo tisíc objednávek 68
A mohl byste mi prosím zaplatit aneb jak si říct o peníze 70

KDE NA TO VZÍT PENÍZE 73
Podnikat se dá, i když nemáte bengál na peci 74
Kde vzít peníze na rozjezd 75
Kaskadéři a šílené půjčky na rozjezd podnikání 77

DOBRÁ PREZENTACE JE POLOVINA ÚSPĚCHU 79
Elevator pitch  80
Jak (ne)zvorat prezentaci 82
Připravte se na hnusné dotazy 83

O INVESTORECH 87
Jak se loví investor 88
S čím vám investor určitě nepomůže 90
Co chce investor vědět 91
Podnikatel na grilu 92
Jak jednat s investorem, když už musíte 94
Confi dentiality smlouva neboli endéáčko 97

CO SE HODÍ VĚDĚT O PODNIKÁNÍ 101
Ať chcete, nebo ne, občas musíte oslovit úplně cizí lidi 102
Networking 105

JAK SE DOSTAT DO MÉDIÍ 109
Prostě to zkuste 110
A jak jsem se teda dostala do Dne D 112

KE0958_blok.indd   4KE0958_blok.indd   4 29.03.2018   13:15:2929.03.2018   13:15:29



Hejteři 113
A ještě pár tipů jak na PR 114

KDYŽ SE ZROVNA NEDAŘÍ 117
První krize 118
Totální vyhoření 119
Jak se léčit z vyhoření 120
Klidně dělejte šílené věci 125
Moje rituály 127
Když dojdou prachy 131
Na úřadu práce 131

SRÁŽKA S BLBEM, SAMOŽEREM A TAK PODOBNĚ 135
Arogance 136
Dědek z Humpolce 137
Natřásání peří 138

A JEŠTĚ PÁR TIPŮ, CO BY SE VÁM MOHLY HODIT 141
Small talk 142
Dluhopisy pro šejka jsou v Čechách každýmu ukradený 144
Globální podnikatel potřebuje překladatele 145
Mýtus zvaný work life balance 148
Já tomu nerozumím  151
Podnikání po padesátce 152
A na závěr 154

Co poslouchám, sleduju a vám by se to taky mohlo hodit 156
Kdo je Margareta Křížová 158

KE0958_blok.indd   5KE0958_blok.indd   5 29.03.2018   13:15:2929.03.2018   13:15:29




